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Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 
 
 
Sammanfattning 
Idrottsnämnden har fått remissen Strategi för Stockholms 
utomhusbelysning. Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle 
från kommunstyrelsen för yttrande. Förvaltningens synpunkter 
gällande stadens strategi för Stockholms utomhusbelysning 
beskrivs i detta tjänsteutlåtande. 
Idrottsförvaltningen ser positivt på strategin för stadens 
utomhusbelysning som lyfter upp riktlinjer som tar hänsyn till 
trygghet och säkerhet i staden, ljusföroreningar, biologisk 
mångfald samt energi- och resurseffektivisering. 
Förvaltningen ser fördelar med att komplettera strategin med mer 
konkreta och specifika tekniska riktvärden för belysningen. 
 
 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige gav i budgeten 2023 miljö- och 
hälsoskyddsnämnden i uppdrag att i samarbete med 
kommunstyrelsen, trafiknämnden och stadsdelsnämnderna ta 
fram en strategi för stadens utomhusbelysning. Syftet med 
strategin är att möjliggöra ett stadsövergripande och gemensamt 
arbetssätt och synsätt för stadens utomhusbelysning. Strategin 
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behandlar utomhusbelysning i relation till följande fem 
fokusområden:  

 biologisk mångfald 
 energi- och resurseffektivisering 
 ljusföroreningar 
 gestaltning och upplevd stadsbild  
 trygghet och säkerhet 

Strategin ska även beskriva hur olika smarta belysningsåtgärder 
bidrar till uppfyllandet av respektive fokusområde samt 
tydliggöra ansvarsfördelningen mellan stadens olika aktörer samt 
utgöra ett stöd i de processer där utomhusbelysning förekommer.  

Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat remissen Strategi för 
Stockholms utomhusbelysning. Rätt belysning, på rätt plats, vid 
rätt tillfälle till idrottsnämnden samt ett antal andra nämnder, 
kommuner och organisationer, se bilaga 2, med svarstid senast 
den 29 oktober 2024. Inom idrottsförvaltningen har ärendet 
beretts av ekonomiavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningen ser positivt på stadens förslag till en samlad 
strategi för utomhusbelysningen för stadens förvaltningar och 
bolag. Strategin inkluderar riktlinjer som tar hänsyn till trygghet 
och säkerhet i staden, ljusföroreningar, biologisk mångfald samt 
energi- och resurseffektivisering. 
 
Idrottsförvaltningen anser att förslaget är ett bra första steg mot 
en homogen strategi för utomhusbelysningen i staden. 
Förvaltningen ser fördelar med att komplettera strategin med mer 
konkreta och specifika tekniska riktvärden för belysningen. 
Exempelvis skulle färgtonen på utomhusbelysningen kunna vara 
en parameter för att skapa en mer enhetlig ljusfärg på 
utomhusbelysningen. Färgtonen definieras med en universell 
standardskala. Gränsvärdet för bländning och rekommendationer 
på RCA-värdet (ljusets klarhet på belysningsarmaturer) är en 
annan parameter som påverkar ljusföroreningar och den 
biologiska mångfalden och som skulle kunna inkluderas i stadens 
strategi för utomhusbelysning. 
 
Idrottsförvaltningen ansvarar för idrottsverksamhet vid stadens 
idrottsplatser och bollplaner där utomhusbelysningen utgör en 
viktig del av miljö- och hållbarhetsarbetet i staden. Därmed 
skulle idrottsförvaltningen, tillsammans med fastighetskontoret 
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som är fastighetsägare, kunna inkluderas bland de förvaltningar 
som ansvarar för genomförandet av åtgärder kopplade till 
ljusplanering och styrning av belysningen. Idrottsförvaltningen 
har en färdigställd strategi för utomhusbelysning och har påbörjat 
ett arbete för att modernisera belysningen vid idrottsplatser som 
syftar till ökad trygghet, energieffektivisering och minskade 
ljusföroreningar. 
 
 
 
 
Marina Högland                        Susanne Olsson 
Idrottsdirektör Ekonomichef  
Idrottsförvaltningen                     Idrottsförvaltningen 
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